MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 478/2024

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE
APERFEIÇOAMENTO EM TECNOLOGIAS DE FABRICAÇÃO DIGITAL APLICADAS À

EDUCAÇÃO INCLUSIVA - RENAFOR

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº
158, de 29/04/2022, publicada no DOU de 02/05/2022, Seção 2, pág. 48, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o Resultado Final da Análise de
Currículo dos Inscritos no Processo Seletivo do Edital 478/2024, conforme segue:

NOME
CARGO

PRETENDIDO C1 C2 C3 TOTAL SITUAÇÃO

Deibson do
Nascimento Ferreira

AUXILIAR EM
SUPORTE

ACADÊMICO I 8 0,5 0 8,5
Aprovado

Benjamim Gonçalves
de Faria Filho

AUXILIAR EM
SUPORTE

ACADÊMICO I 0 0 0 0
Excedente

Rafael Sellamano
Silva Pereira

AUXILIAR EM
SUPORTE

ACADÊMICO I 0 0 0 0
Excedente

NOME
CARGO

PRETENDIDO C1 C2 C3 TOTAL SITUAÇÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/10/2024

Resultado Final de Edital 229 (2072120)         SEI 23213.002677/2024-68 / pg. 1

Rose Aparecida
Gomes Pessoa

AUXILIAR EM
SUPORTE

ACADÊMICO II 10 1 0 11
Aprovado

Rosiane Vilaça de
Melo

AUXILIAR EM
SUPORTE

ACADÊMICO II 1 0 5 6
Excedente

Rafael Venancio Silva

AUXILIAR EM
SUPORTE

ACADÊMICO II 0 1 0 1
Excedente

Juliana Parisi dos
Santos Macedo

AUXILIAR EM
SUPORTE

ACADÊMICO II 0 0 0 0
Excedente

NOME
CARGO

PRETENDIDO C1 C2 C3 TOTAL SITUAÇÃO

Diego de Souza
Rodrigues

ESPECIALISTA
TÉCNICO EM

TECNOLOGIA I 10 2,5 5 17,5
Aprovado

NOME
CARGO

PRETENDIDO C1 C2 C3 TOTAL SITUAÇÃO

Mikhaely Aparecida
da Silva Souza

ESPECIALISTA
TÉCNICO EM

TECNOLOGIA II 1 2,5 5 8,5
Aprovado

Raphael Allan Rocha
Moreira

ESPECIALISTA
TÉCNICO EM

TECNOLOGIA II 1 0,5 5 6,5
Excedente

NOME
CARGO

PRETENDIDO C1 C2 C3 TOTAL SITUAÇÃO

Diego Meira Benitez

ESPECIALISTA
TÉCNICO EM

TECNOLOGIA III 10 2,5 5 17,5
Aprovado

Reginaldo Luzaniro
Pazzi de Jesus

ESPECIALISTA
TÉCNICO EM

TECNOLOGIA III 9 1 0 10
Aprovado

Hugo Coelho Pereira*

ESPECIALISTA
TÉCNICO EM

TECNOLOGIA III 5 0 5 10
Excedente

Resultado Final de Edital 229 (2072120)         SEI 23213.002677/2024-68 / pg. 2

Leandro de Jesus
Amorim

ESPECIALISTA
TÉCNICO EM

TECNOLOGIA III 0 0 0 0
Excedente

NOME
CARGO

PRETENDIDO C1 C2 C3 TOTAL SITUAÇÃO

Juliano Gilliard
Rodrigues Xavier

APOIO
ADMINISTRATIVO 10 5 5 20 Aprovado

Cristiano Estevan
Vasconcelos

APOIO
ADMINISTRATIVO 9 5 5 19 Excedente

Mere Lúcia Soares*
APOIO

ADMINISTRATIVO 0 0 0 0 Excedente

Alessandra Souza
Thissen*

APOIO
ADMINISTRATIVO 0 0 0 0 Excedente

Edilene de Jesus
Rocha *

APOIO
ADMINISTRATIVO 0 0 0 0 Excedente

Daniel Guillen
Silveira*

APOIO
ADMINISTRATIVO 0 0 0 0 Excedente

Stefanie Mirtes Silva
Ribeiro*

APOIO
ADMINISTRATIVO 0 0 0 0 Excedente

Elenclis Lucinda de
Paula Assis*

APOIO
ADMINISTRATIVO 0 0 0 0 Excedente

*Item 8.11 do edital.
Ouro Preto, 15 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Hugo Rafael Nogueira Gomes , Diretor(a) Geral
Substituto(a) - Campus Ouro Preto, em 15/10/2024, às 14:58, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2072120 e o código CRC 6714BED8.

23213.002677/2024-68 2072120v1

Resultado Final de Edital 229 (2072120)         SEI 23213.002677/2024-68 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 229 (2072120)